2018年度 SAHデモンストレーター選考会開催要項

- 1. 主 催 公益財団法人北海道スキー連盟
- 2. 主 管 教育本部 SAJ専門委員会
- 3. 目 的 デモンストレーターの任務
 - ① スキー技術の研究及び指導技術の研鑽、自らの資質向上に努めるものとし、広く 一般スキーヤーとの接点において、スノースポーツの普及に努める。
 - ② 教育本部所管事業の講師及び指導者研修会の講師に携わるものとする。 上記を果たすことのできる指導者を、SAHデモンストレーターに認定する。合わ せて、SAJナショナルデモンストレーター及びSAJデモンストレーターに推薦で きる指導者を選出するために行う。
- 4. 期 日 2018年1月29日(月)
- 5. 会 場 ルスツリゾートスキー場
- 6. 本 部 ルスツリゾートホテル 大会事務局 10136-46-3331
- 受 付 8:00 事務局 (サウスウィング2F ナナカマド) 7. 日 程 開会式

9:00 ホルン前ゲレンデ (リフト券売り場構)

実技開始 10:00

実技種目 1. プルークボーゲン(初歩動作の展開最終段階のもの)4回転

- 2. 滑走プルークから基礎パラレルターンへの展開 8回転
- 3. シュテムターン (引き寄せのタイミングはFL)

閉会式 競技終了次第

※詳細に関しましては、技術選TCM&公式掲示にてお知らせします。

- 8. 参加資格
 - (1) 当該年度の北海道スキー技術選手権大会に出場している者で、いずれも指導員の資格 (B級検定員取得)を有する者とする。ただし、本年度指導員受検者を含み、合格した者は 認定の権利を与える。
- 9. 参加申込
 - (1) 申 込 先 〒062-0905 札幌市豊平区豊平 5 条 11 丁目 1-14 北海道立総合体育センター内 (公財) 北海道スキー連盟 「SAHデモンストレーター選考会」係
 - (2) 申込締切 2018年1月15日(月)必着
 - (3) 参加料 10,000円

(申込後の取消などによる返金はいたしません。)

- (4) 提出書類 「SAHデモンストレーター選考会」申込書
- 10. 選考方法
 - (1) 選考は、実技適性のみとし、第55回北海道スキー技術選手権大会予選3種目の合計得点 と今北海道デモンストレーター選考会実技3種目の合計得点を合わせた総合得点成績を参考 に選考する。なお、第55回北海道スキー技術選手権大会予選3種目が成立しない場合には組織 委員会による判断とする。
- 11. その他
 - (1) 使用コートについては、エリートコースとタイガーコースを使用する。
 - (2) 結果発表及び認定は後日連絡する。
 - (3) 宿泊が必要な場合は、各人が宿舎を確保すること。
- 12. 問い合せ先

SAJ専門委員会 専門委員長 浜辺秀樹